
PROTOKÓŁ 
z XIV sesji Rady Gminy Biała Podlaska odbytej w dniu 14 lutego 2020 roku 
w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Białej Podlaskiej ul. Prosta 31  

 

Godzina rozpoczęcia: 10
00 

               godzina zakończenia: 11
15

  

 

Obradom przewodniczył Dariusz Plażuk – Przewodniczący Rady Gminy. 

Protokolant: Maja Fila - pracownik Urzędu Gminy.  

Radni obecni wg listy obecności stanowiącej załącznik do protokołu.  

Osoby uczestniczące w sesji:  

1. Wiesław Panasiuk - Wójt Gminy 

2. Adam Olesiejuk – Zastępca Wójta Gminy  

3. Grażyna Majewska – Sekretarz Gminy 

4. Krzysztof Radzikowski – Skarbnik Gminy 

5. Agnieszka Borodijuk  – Dyrektor GOK 

6. Marlena Makaruk – kierownik GOPS 

7. Konrad Gąsiorowski – Dyrektor Biura ds. pozyskiwania funduszy i promocji gminy 

8. Renata Krokos – Kierownik referatu podatków i opłat 

9. Krzysztof Derlukiewicz – Kierownik referatu inwestycji i drogownictwa 

10. Inga Kulicka  – pracownik referatu rolnego, geodezji, ochrony środowiska, gospodarki 

przestrzennej i utrzymania czystości w gminie  

11. Agata Wacko – pracownik GOPS 

12. Janusz Hodun – Prezes GZK Sp. z o.o. 

13. Czesław Pikacz – zarządzanie kryzysowe 

14. Przemysław Bałut – radca prawny  

15. Media lokalne 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.  

2. Ustalenie porządku obrad. 

3. Zatwierdzenie protokołu z poprzedniej sesji. 

4. Informacja z działalności Wójta Gminy w okresie między sesjami. 

5. Informacja o sposobie załatwienia interpelacji radnych. 

6. Sprawozdanie z działalności Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego ds. 



Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie: 

 
7.1. przyjęcia do realizacji i wdrożenia Planu gospodarki niskoemisyjnej; 

7.2. ustalenia regulaminu szczegółowych warunków przyznawania dodatków i wysokości 

stawek tych dodatków oraz szczegółowych warunków obliczania i wypłacania 

wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw nauczycieli, 

wysokość nagród ze specjalnego funduszu nagród, trybu i kryteriów przyznawania nagród 

dla nauczycieli za ich osiągnięcia w zakresie pracy dydaktycznej, wychowawczej i 

opiekuńczej w tym realizację zadań związanych z zapewnieniem bezpieczeństwa uczniom 

w czasie zajęć organizowanych przez szkołę oraz realizacje innych zadań statutowych; 

7.3. ustalenia wysokości stawek za zajęcie pasa drogowego dróg publicznych, 

zaliczanych do dróg gminnych, dla których zarządcą jest Wójt Gminy Biała Podlaska; 

7.4. udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Bialskiemu (droga Jaźwiny); 

7.5. zmieniającą uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego w miejscowości Rakowiska; 

7.6. zmiany budżetu na rok 2020. 

8. Interpelacje i zapytania radnych. 

9. Wolne wnioski i informacje. 

10. Zamknięcie obrad. 

TREŚĆ PROTOKOŁU  

 Ad. 1 

Dariusz Plażuk – Przewodniczący Rady Gminy otworzył XIV sesję Rady Gminy Biała 

Podlaska, przywitał radnych, Wójta Gminy wraz z kierownictwem oraz gości przybyłych na 

sesję. Na podstawie listy obecności Przewodniczący stwierdził, że w obradach bierze udział 

15 radnych, co stanowi wymagane quorum. 

Ad. 2 

Przewodniczący stwierdził, że wszyscy otrzymali w zaproszenie na XIV sesję wraz 

z porządkiem obrad i projektami uchwał. Zapytał, czy do tak zaproponowanego porządku 

obrad ktoś chce wnieść uwagi lub propozycje. Wobec braku wniosków zgłosił zmianę do 

porządku obrad polegającą na włączeniu do porządku obrad w punkcie 7.6 projektu uchwały 

w sprawie przyjęcia do realizacji zadań z zakresu administracji rządowej. Wyjaśnił, że 

wpłynęło od Wojewody Lubelskiego pismo, że przeznaczono 6 tys zł na utrzymanie grobów i 

cmentarzy wojennych na terenie gminy i aby skorzystać z dotacji należy podjąć stosowną 

uchwałę.  

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił wniosek o wprowadzenie do porządku 

obrad projektu uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji zadań z zakresu administracji 

rządowej, a następnie poddał go pod głosowanie: 



„za”      15   słownie: piętnaście 

„przeciw”      0   słownie: zero 

„wstrzymujących się”     0   słownie: zero 

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęli w/w wniosek. 

Wobec braku kolejnych uwag Przewodniczący Rady Gminy przedstawił i poddał pod 

głosowanie zmieniony porządek obrad XIV sesji Rady Gminy Biała Podlaska: 

„za”      15   słownie: piętnaście 

„przeciw”      0   słownie: zero 

„wstrzymujących się”     0   słownie: zero 

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęli zmieniony porządek obrad. 

Ad. 3 

Przewodniczący stwierdził, że protokół z poprzedniej sesji został wyłożony do wglądu 

w biurze rady oraz opublikowany w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy w Białej 

Podlaskiej. Dodał, że nie wpłynęły żadne uwagi i wnioski, w związku z czym zostaje on 

przyjęty w przedstawionym brzmieniu.  

Ad. 4 

Głos zabrał Wójt Gminy Biała Podlaska – Wiesław Panasiuk. Omówił spotkania i 

ustalenia jakie na nich zapadły w okresie od ostatniej sesji. Poinformował o zebraniach 

sprawozdawczych Ochotniczych Straży Pożarnych, Dniach Seniora w Sitniku i Pojelcach, 

zawodach Arua Cup, czyli zawody w zimowym pływaniu, święcie naleśnika, przekazał 

korespondencję kierowaną do Premiera RP w sprawie dofinansowania budowy dróg 

Sławacinku Starym i rozbudowy szkoły w Grabanowie oraz postanowienie SKO o 

zawieszeniu postępowania o budowie fermy trzody chlewnej w Roskoszy. Omówił działania 

urzędu  w kontekście wysyłania nakazów podatkowych oraz obsługi wniosków o zwrot 

akcyzy za olej napędowy. Nawiązał do segregacji odpadów i poinformował o możliwości 

nakładania kar za niesegregowanie śmieci. Poinformował o kursach kulinarnych 

organizowanych przez pracownię kulinariów w Perkowicach. Zaprosił na Gminny Dzień 

Kobiet w Sławacinku Starym.  

Ad. 5 

Wobec braku interpelacji Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu porządku 

obrad. 

Ad. 6 

Sprawozdanie z działalności Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego ds. 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie w Gminie Biała Podlaska za 2019 r. przedstawiła pani 

Agata Wacko. Poinformowała, że procedura Niebieskiej Karty została wszczęta w 46 



rodzinach: 14 kart zostało założonych przez pracowników socjalnych, 3 przez przedstawicieli 

oświaty, a w pozostałych przypadkach przez funkcjonariuszy policji. Dodała, że głównym 

czynnikiem wyzwalającym przemoc w rodzinie jest nadużywanie alkoholu. Przedstawiła 

działania pomocowe realizowane w gminie Biała Podlaska. 

Ad. 7.1 

Projekt uchwały przestawił Konrad Gąsiorowski. Wyjaśnił zebranym czym jest 

Prognoza Gospodarki Niskoemisyjnej i dlaczego należy przyjąć uchwałę w sprawie 

aktualizacji PGN. Wyjaśnił, że podjęcie uchwały jest konieczne do aplikowania o środki 

zewnętrzne na odnawialne źródła energii. 

Wobec braku uwag Przewodniczący przedstawił, a następnie poddał pod głosowanie 

projekt uchwały Nr XIV/108/2020 w sprawie przyjęcia do realizacji i wdrożenia Planu 

gospodarki niskoemisyjnej: 

 

„za”       15   słownie: piętnaście 

„przeciw”      0   słownie: zero 

„wstrzymujących się”     0   słownie: zero 

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęli w/w uchwałę.  

Ad. 7.2 

Projekt uchwały omówiła Sekretarz Gminy – Pani Grażyna Majewska. Wyjaśniła dlaczego 

uchwałę należy po raz kolejny podjąć i na czym polegają poprawki Nadzoru Wojewody. 

Poprosiła o wprowadzenie autopoprawki w przesłanym projekcie polegającej na 

wprowadzeniu w §3 pkt 2 przepisu o utracie mocy uchwały nr XII/96/2019 z dnia 18 grudnia 

2019 r. 

Wobec braku uwag Przewodniczący przedstawił, a następnie poddał pod głosowanie 

projekt uchwały Nr XIV/109/2020 w sprawie ustalenia regulaminu szczegółowych warunków 

przyznawania dodatków i wysokości stawek tych dodatków oraz szczegółowych warunków 

obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych 

zastępstw nauczycieli, wysokość nagród ze specjalnego funduszu nagród, trybu i kryteriów 

przyznawania nagród dla nauczycieli za ich osiągnięcia w zakresie pracy dydaktycznej, 

wychowawczej i opiekuńczej w tym realizację zadań związanych z zapewnieniem bezpieczeństwa 

uczniom w czasie zajęć organizowanych przez szkołę oraz realizacje innych zadań statutowych: 

 

„za”       15   słownie: piętnaście 

„przeciw”      0   słownie: zero 

„wstrzymujących się”     0   słownie: zero 

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęli w/w uchwałę.  

 



Ad. 7.3 

Projekt uchwały omówił Krzysztof Derlukiewicz – Kierownik ref. Inwestycji i drogownictwa. 

Wyjaśnił konieczność podjęcia uchwały (zmiany przepisów prawa) i poprosił o 

wprowadzenie autopoprawki polegającej na zmianie podstawy prawnej poprzez dodanie at. 

40 ust. 8 i 9 ustawy o drogach publicznych oraz zmianie stawki w §3 ust. 1 pkt 4 z 20 zł na 10 

zł. Poprosił również o wykreślenie §5 oraz zamianę w ostatnim paragrafie treści „z dniem 

podjęcia” na „po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Lubleskiego”. 

Wobec braku uwag Zastępca Przewodniczącego przedstawił, a następnie 

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały Nr XIV/110/2020 w sprawie 

ustalenia wysokości stawek za zajęcie pasa drogowego dróg publicznych, zaliczanych do dróg 

gminnych, dla których zarządcą jest Wójt Gminy Biała Podlaska: 

 

„za”       15   słownie: piętnaście 

„przeciw”      0   słownie: zero 

„wstrzymujących się”     0   słownie: zero 

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęli w/w uchwałę. 

Ad. 7.4 

Projekt uchwały omówił Krzysztof Derlukiewicz. Przypomniał, że w roku 2019 rada 

gminy postanowiła udzielić pomocy finansowej Powiatowi Bialskiemu w kwocie 500 tys zł. 

Należy dokończyć inwestycję i udzielić dofinansowania również w tym roku. Zastępca Wójta 

Adam Olesiejuk zgłosił autopoprawkę polegającą na uzupełnieniu podstawy prawnej o art. 40 

ust. 8 ustawy o drogach publicznych oraz wykreśleniu §3. 

Wobec braku uwag Zastępca Wójta Gminy przedstawił, a następnie Przewodniczący 

poddał pod głosowanie projekt uchwały Nr XIV/111/2020 w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Powiatowi Bialskiemu: 

 

„za”       15   słownie: piętnaście 

„przeciw”      0   słownie: zero 

„wstrzymujących się”     0   słownie: zero 

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęli w/w uchwałę. 

Ad. 7.5 

Projekt uchwały przedstawił radny Dariusz Plażuk. Zaznaczył, że zmiana planu 

zagospodarowania przestrzennego w miejscowości Rakowiska polega na zdjęciu kategorii 

drogi ul. Ametystowej ponieważ jest ona nieużywana zgodnie z przeznaczeniem i tworzy się 

dzikie wysypisko śmieci. Należy w planie zagospodarowania przestrzennego uznać ją za 



tereny budowlane i odsprzedać osobom prywatnym na poszerzenie posesji, ponieważ 

wpływają takie wnioski. 

Radny Mateusz Siwiec zapytał jaki jest koszt tego projektu. Zastępca Wójta – Pan Adam 

Olesiejuk odparł, że około 8 tys. zł, co jest kosztem dużo mniejszym wobec konieczności 

budowy drogi. Radny Dariusz Plażuk uzupełnił, że działka ta ma około 800 arów, więc do 

budżetu wpłynie pokaźna kwota ze sprzedaży. 

Wobec braku dalszych uwag Przewodniczący Rady Gminy przedstawił, a następnie 

poddał pod głosowanie projekt uchwały Nr XIV/112/2020 zmieniającej uchwałę w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

w miejscowości Rakowiska: 

 

„za”       15   słownie: piętnaście 

„przeciw”      0   słownie: zero 

„wstrzymujących się”     0   słownie: zero 

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęli w/w uchwałę. 

Ad. 7.6 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił, a następnie poddał pod głosowanie projekt 

uchwały Nr XIV/113/2020 w sprawie przyjęcia do realizacji zadań z zakresu administracji 

rządowej: 

 

„za”       15   słownie: piętnaście 

„przeciw”      0   słownie: zero 

„wstrzymujących się”     0   słownie: zero 

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęli w/w uchwałę. 

Ad. 7.7 

Projekt uchwały omówił Skarbnik Gminy Pan Krzysztof Radzikowski. Zaznaczył, że 

zmiany budżetu podyktowane są między innymi uchwałami podjętymi na tej sesji oraz 

wprowadzenie do budżetu zadania realizowanego w ramach programu „Modernizacja 

Infrastruktury Kultury w Gminie Biała Podlaska” – remont świetlic w 8 miejscowościach. 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił, a następnie poddał pod głosowanie projekt 

uchwały Nr XIV/114/2020 w sprawie zmian budżetu Gminy Biała Podlaska na rok 2020: 

 

„za”       15   słownie: piętnaście 

„przeciw”      0   słownie: zero 

„wstrzymujących się”     0   słownie: zero 



Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęli w/w uchwałę. 

Ad. 8 

Brak interpelacji. 

Ad.9 

Radny Mariusz Trzeciak zaprosił Wójta Gminy na zebranie wiejskie sołectwa Czosnówka, 

dotyczącego kwestii wykonawczych – zaszłości z gruntami i ze świetlicą. 

Konrad Gąsiorowski podziękował w imieniu swoim i organizatorów zawodów Arua Cup za 

wsparcie w ich zorganizowaniu. Odniósł się również do wpływów do budżetu z tytułu 

podatku dochodowego, zaapelował, aby wpisywać w zeznaniu adres zamieszkania, a nie 

zameldowania. 

Ad. 10 

Wobec braku dalszych uwag i wniosków oraz w związku z wyczerpaniem porządku 

posiedzenia Przewodniczący podziękował wszystkim za udział po czym zamknął XIV sesję 

Rady Gminy Biała Podlaska VIII kadencji. 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

...............................................................
  (podpis protokolanta)  

 

Załączniki:  

1. Lista obecności.  

2. Podjęte uchwały.  

 

............................................................ 
(podpis Przewodniczącego) 

 


